MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 03/2023 – PPGZT/CCA/CPCE

ETAPA – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção instituída pela PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 05/2023, de 16 de junho de 2023, por meio da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia  Tropical  (PPGZT),  no uso de suas atribuições,  torna público o resultado final do Processo Seletivo para ingresso dos
candidatos(as) no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical - Edital 03/2023-PPGZT/CCA/CPCE.

MESTRADO
VAGA LINHA DE PESQUISA No.

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

FINAL1
SITUAÇÃO ORDEM

Produção de Alimentos e Nutrição Animal nos Trópicos
Étnico racial Tecnologia e Qualidade

de Alimentos de Origem
Animal

83979 Tatiana  Rodrigues  Prado  de
Alencar

18,50 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

Ampla 85253 Ana Mel Viana Santos 10,12 Aprovado(a) 2º LUGAR
PCI Nutrição de Ruminantes 84770 Ilka Catarina de Santiago Cunha 8,91 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

Ampla
Forragicultura

84247 Samila Barbosa Lisboa 18,30 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
Étnico racial 83037 Maria Flaviana de Lima 12,25 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

Ampla 85237 Marcos da Silva Carneiro 7,27 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR
Ampla Nutrição de não-

ruminantes
85211 Alzair de Sousa Mesquita 12,18 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

Ampla 79069 Katiani Chaves Rocha 9,50 Aprovado(a) 2º LUGAR
Ampla 85255 Maria de Fátima Costa da Silva 7,48 Aprovado(a) 3º LUGAR

Melhoramento Genético e Reprodução Animal nos Trópicos

Étnico racial Melhoramento Genético 85224 Francivaldo dos Santos Sousa 11,71 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
Étnico racial 85194 Meridiana Vasconcelos Fernandes 9,05 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

Ampla
Reprodução Animal

80832 Milton Paulo Alfredo Morrombe 10,15 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
Ampla 81321 Elisabeth Viana Dias 9,96 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

PCI 85270 Idenilson Freitas Cardoso 7,16 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR
¹Conforme o item 5.1 do Edital 03/2023, a Classificação Final dos(as) candidatos(as) será feita, por linha de pesquisa, com base no resultado obtido somando o resultado da Entrevista, apenas para
os(as) candidatos(as) classificados(as) e a Nota do Currículo.
PCI – programa de capacitação interna

DOUTORADO

VAGA LINHA DE
PESQUISA

No.
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO NOTA
FINAL1

SITUAÇÃO ORDEM

Produção de Alimentos e Nutrição Animal nos Trópicos
Ampla Nutrição de

Ruminantes
85266 Raylle Martins de Oliveira 8,59 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

Ampla 85184 Ana Beatriz de Almeida Duarte 7,77 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR
Ampla Forragicultura 85169 Luan Felipe Reis Camboim 14,18 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
Ampla 85245 Michel Oliveira Rocha 11,93 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

Étnico racial Nutrição de não-
ruminantes

85263 Vanessa dos Santos Neri 18,50 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
Ampla 85265 Otávio Tavares Medeiros 13,46 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR
Ampla 85269 Vanusa Castro De Sousa 11,04 Aprovado(a) 3º LUGAR

Melhoramento Genético e Reprodução Animal nos Trópicos
Ampla Melhoramento

Genético
85203 Raquel Moura Araújo Nolêto 10,63 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

Ampla 85238 Jonathan Lavor Da Costa 10,20 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR
¹Conforme o item 5.1 do Edital 03/2023, a Classificação Final dos(as) candidatos(as) será feita, por linha de pesquisa, com base no resultado obtido somando o resultado da Entrevista, apenas para
os(as) candidatos(as) classificados(as) e a Nota do Currículo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

Teresina (PI), 08 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Edital 03/2023 PPGZT/CCA/CPCE

		2023-12-09T00:57:18-0300